THE SECRETARY, Civil Service Commission,
London, S.W.

EXAMINATION PAPERS, 1898-99.

LITERARY SCHOLARSHIP OF THE FIRST YEAR.

LATIN.

FIRST PAPER.

Examiner—PROFESSOR SANDFORD.

1. Translate, with short notes :—

I.

Is finis sanguinis fuit : dedi inde inermes coepti, et praedam miles permissu dictatoris discurrit. Quae quum ante oculos eius aliquantum spe atque opinione maior maiorisque pretii rerum ferretur, dicitur manus ad caelum tollens precatus esse ut, si cui deorum hominumque nimia sua fortuna populique Romani videretur, ut eam invidiam lenire quam minimo suo privato incommodo publicoque populi Romani liceret. Convertentem se inter hanc venerationem traditur memoriae prolapsus cecidisse, idque omen pertinuisse post ea eventu rem coniectantibus visum ad damnationem ipsius Camilli, captae deinde urbis Romanae, quod post paucos accidit annos, cladem. Atque ille dies caede hostium ac direptione urbis opulentissimae est consumptus. Postero die libera corpora dictator sub corona vendidit : ea sola pecunia in publicum redigitur haud sine ira plebis. Et quod rettulere secum praedae, nec duci, qui ad senatum—malignitatis auctores quaerendo—rem arbitrii sui reiecisset, nec senatui, sed Liciniae familiae, ex qua filius ad senatum rettulisset pater tam popularis sententiae auctor fuisset, acceptum referebant.—Livy v.

II.

Adeo mihi acerbae sunt, Quirites, contentiones cum tribunis plebis, ut nec tristissimi exsilio solatium aliud haberim quoad Ardeae vixi, quam quod procul ab his certami-

nibus eram, et ob eadem haec non si mille senati consulti populi que iussu revocaretis, rediturus umquam fuerim. Nec nunc me ut redirem mea voluntas mutata sed vestra fortuna perpulit: quippe, ut in sua sede maneret patria, i agebatur, non ut ego utique in patria essem. Et nunc quiescerem ac tacerem libenter, nisi haec quoque pro patri dimicatio esset, cui deesse, quoad vita suppetat, aliis turpe-Camillo etiam nefas est.—*Ibid.*

III.

Inter haec tribuni plebis, quum in concordia hominum secundisque rebus civitatis inviti silentium tenuissent feroces repente minari tribunis militum, nisi in auctoritate senatus essent, se in vincla eos duci iussuros esse. Tum C. Servilius Ahala tribunus militum: 'Quod ad vos attinet tribuni plebis, minasque vestras, ne ego libenter experire: quam non plus in his iuris quam in vobis animi esset. Se nefas est tendere adversus auctoritatem senatus: proinde et vos desinite inter nostra certamina locum iniuriae quaerere, et collegae aut facient quod censet senatus, aut, si pertinacius tendent, dictatorem extemplo dicam qui eos abire magistratu cogat.'—*Ibid.*